
№ 34
31 августа 2018 г. 25документы

документы
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 24 августа 2018 г.  № 920

Об обеспечении безопасности в период проведения Дня активного горожанина - 2018 25 августа 2018 года

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации» и от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», в связи с 
проведением на территории города Белгорода Дня активного горожанина - 2018, в целях обеспечения общественного порядка, 
безопасности граждан и дорожного движения, предупреждения террористических актов, в связи с необходимостью временно 
ограничить движение и стоянку транспортных средств в районе проведения массового мероприятия:

1. В связи с проведением 25 августа 2018 года Дня активного горожанина - 2018 ограничить остановку и стоянку транспорт-
ных средств с 23:00 24 августа 2018 года до окончания мероприятия по улице Попова от улицы Победы до улицы Харьковская, 
по улице Харьковская от улицы Попова до улицы Супруновская.

1.1. Запретить движение транспортных средств с 14:00 часов 25 августа 2018 года до окончания мероприятия по улице Попо-
ва от улицы Победы до улицы Харьковская, по улице Харьковская от улицы Попова до улицы Супруновская.

1.2. Движение осуществлять по объездному маршруту по улице Н. Чумичова, проспекту Ватутина.
1.3. МБУ «Управление Белгорблагоустройство» (Марченко В.С.) обеспечить установку:
- временных дорожных знаков 3.27 «Остановка запрещена» с табличками «Работает эвакуатор»;
- временных дорожных знаков 3.2 «Движение запрещено». 
2. МКУ «Белгородское парковочное пространство» (Авдеев В.В.) с целью предупреждения возникновения чрезвычайных 

ситуаций обеспечить работу эвакуатора.
3. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 

распоряжения в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города по безопас-
ности Захарова А.С.

К. ПОЛЕЖАЕв,
глава администрации города Белгорода

ИЗвЕЩЕНИЕ 
о размещении промежуточных отчетных документов об определении кадастровой стоимости

Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области информирует о размещении про-
межуточных отчетных документов об определении кадастровой стоимости в рамках проведения государственной 
кадастровой оценки земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения на территории Белгородской 
области в Фонде данных государственной кадастровой оценки на сайте Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии (https://rosreestr.ru/wps/portal/cc_ib_svedFDGKO).

Замечания к промежуточным отчетным документам представляются в течение пятидесяти дней со дня их разме-
щения в Фонде данных государственной кадастровой оценки в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 3 
июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» - до 8 октября 2018 года. 

Замечания можно направить почтовым отправлением, подать лично в ОГБУ «Центр государственной кадастровой 
оценки Белгородской области» по адресу: 308002, г. Белгород, пр. Б. Хмельницкого, 133 «в», а также направить в 
электронном виде через сайт http://belcentrgko.ru или на официальный адрес электронной почты mail@belcentrgko.ru.

Рекомендуемая форма замечаний размещена на сайте http://belcentrgko.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОвЛЕНИЕ
от 28 августа 2018 г.   № 130

О внесении изменений в постановление администрации города от 07 июля 2014 года № 126

В целях совершенствования программно-целевого планирования в городском округе «Город Белгород» 
ПОСТАНОвЛЯю:

1. Внести в постановление администрации города от 07 июля 2014 года № 126 «Об утверждении перечня муниципальных 
программ городского округа «Город Белгород» (в редакции постановлений администрации города от 25 декабря 2015 года № 
187, от 28 июня 2016 года № 96, от 30 сентября 2016 года № 169, от 27 марта 2017 года № 71, от 14 ноября 2017 года № 237) 
изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 3 слова «Изварина А.А.» и «Рыбакову М.В.» заменить словами «Савченко М.А.» и «Мерзликина В.В.» соот-
ветственно.

1.2. В перечне муниципальных программ городского округа «Город Белгород»:
- по всему тексту слова «на 2015-2020 годы» исключить;
- в пунктах 13, 14 слова «на 2017-2020 годы» исключить. 
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего 

постановления в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по внутренней и кадро-
вой политике Медведеву О.И.

К. ПОЛЕЖАЕв,
глава администрации города Белгорода

ИТОГОвый ФИНАНСОвый ОТЧЕТ
о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения 

выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва 
Малахов Сергей Михайлович одномандатный избирательный округ №10

№40810810107009000298, Белгородское отделение №8592/08592 ПАО Сбербанк, 308000, г. Белгород, Гражданский проспект, д.52
Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Приме чание
1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 0
в том числе

Строка финансового отчета Шифр строки Сумма, руб. Приме чание
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного 

фонда
20 0

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 0
1.1.2 Средства, выделенные кандидату, выдвинувшего его избирательным объединением 40 0
1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие 

частей 5 и 7 ст. 67 Избирательного кодекса Белгородской области от 01.04.05 г., № 
182*

70 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 80 0
1.2.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшего его избирательным объединением 90 0
1.2.3 Средства гражданина 100 0
1.2.4 Средства юридического лица 110 0
2 возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 120 0
в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 130 0
2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установ-

ленного порядка
140 0

из них
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 

обязательные сведения в платежном документе
150 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 
указавшим обязательные сведения в платежном документе

160 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 170 0
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном 

порядке
180 0

3 Израсходовано средств, всего 190 0
в том числе
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 200 0
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 210 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 220 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 230 0
3.4 На выпуск и распространение печатных материалов и иных агитационных матери-

алов
240 0

3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0
3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или 

гражданами РФ по договорам
270 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избиратель-
ной кампании

280 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда ** 290 0
4.1 Денежных средств, пропорционально перечисленным в избирательный фонд 300 0

в том числе
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой)

стр.300=стр.10-стр.120-стр.190-стр.290)
310 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других денежных средств, минуя избиратель-
ный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось. 

Кандидат С.М. Малахов
27 августа 2018
_________________________________________
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением установ-

ленного предельного размера.
** Заполняется только в итоговом финансовом отчете.
** Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из изби-

рательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации информации 
и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей информационными 
продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме - на электронных носителях, на бумаге, в 
устной форме.

«Консультационная услуга» - это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на основании 
договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том числе с использова-
нием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах.

На территории Белгородской области в 2018-2019 г.г. реали-
зуется проект «Работа без границ (эффективное использование 
трудового потенциала региона путем перераспределения ресур-
сов)», направленный на повышение трудовой мобильности вну-
три региона и недопущение оттока трудоспособного населения в 
другие субъекты Российской Федерации. Проект предусматривает 
создание организационных и информационных условий и направ-
ление потоков внутренней миграции из районов избытка трудо-
вых ресурсов в районы, испытывающие дефицит рабочей силы. 
Целью проекта является повышение к концу 1 полугодия 2019 
года с 1 % до 20 % доли граждан, трудоустроенных путем обмена 
трудовыми ресурсами между муниципальными образованиями 
области, в общем показателе трудоустроенных при содействии 
службы занятости населения. 

В рамках данного проекта, ОКУ «Белгородский центр занято-
сти населения» работает совместно с органами местного самоу-
правления - муниципального городского округа «Город Белгород» 
и муниципального района «Белгородский район», руководителями 
кадровых служб предприятий и организаций. 

Реализуя мероприятия проекта, Центром занятости населе-
ния формируется реестр предприятий, расположенных в преде-
лах региона и рассматривающих возможность трудоустройства 
безработных и ищущих работу граждан из другой местности, а 
также реестр безработных и ищущих работу граждан, обратив-
шихся в центр занятости населения за содействием в поиске 
подходящей работы и готовых к трудоустройству вне пределов 
территории постоянного проживания. Одной из инновационных 
форм трудоустройства безработных и ищущих работу граждан 
вне пределов территорий постоянного проживания является про-
ведение групповых собеседований с работодателями из других 
муниципальных образований области («Group intervien»). Целью 
«Group intervien» является организация коммуникации между ра-
ботниками и работодателями, территориально удаленными друг 
от друга. 

По итогам работы во 2 квартале 2018 года трудоустроено 
67 граждан, из них 52 привлечено из других районов области и 
15 трудоустроены на территории других муниципальных образо-
ваний. Проведено 7 рабочих встреч с работодателями, 3 «Group 
intervien». В июле месяце т.г. трудоустроено 50 граждан, из них 47 
привлечено из других районов области и 3 трудоустроены на тер-
ритории других муниципальных образований, что составило 21,2 
% от численности трудоустроенных в данном периоде. Проведено 
5 рабочих встреч с работодателями, 3 «Group intervien». Работа в 
данном направлении продолжается.

В долгосрочной перспективе наличие в регионе эффективных 
инструментов трудовой мобильности позволит снизить социаль-
ную напряженность и гарантировать стабильность. Приглашаем 
работодателей к участию в проекте. Если у вас есть потребность 
в кадрах на постоянной основе или временного характера, и вы 
рассматриваете возможность привлечения кадров из других му-
ниципальных образований, вы можете дать заявку в Белгородский 
центр занятости по тел.: 34-97-38, 34-92-68. Звоните, мы будем 
рады вам помочь. 

Людмила СОПОТОвА, 
заместитель директора центра занятости

■ Центр занятости информируетРабота 
без границ

► одной из проблем регионального 
рынка труда, оказывающей негативное 
влияние на показатели трудоустройства 
граждан, является несоответствие 
спроса и предложения рабочей силы в 
рамках отдельно взятых муниципальных 
образований. 

Р
ек

ла
м

а



№ 34
31 августа 2018 г.26 документы

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 711

О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 23 апреля 2018 года № 645 «О внесении из-
менений в решение Белгородского Городского Совета от 30 мая 2017 года «Об установлении регулируемых тарифов на 
перевозку пассажиров и багажа по маршрутам регулярных перевозок в рамках пилотного проекта по внедрению единой 
автоматизированной системы безналичной оплаты транспортных услуг на базе МУП города Белгорода «Городской пас-
сажирский транспорт»

В соответствии с решением Белгородского городского Совета от 29 мая 2018 года № 655 «О внесении изменений в решение 
Белгородского городского Совета от 25 декабря 2017 года № 589 «О бюджете городского округа «Город Белгород» на 2018 год и 
на плановый период 2019 - 2020 годов», руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белгородского городского Совета от 23 апреля 2018 года № 645 «О внесении изменений в решение Бел-

городского городского Совета от 30 мая 2017 года № 525 «Об установлении регулируемых тарифов на перевозку пассажиров и ба-
гажа по маршрутам регулярных перевозок в рамках пилотного проекта по внедрению единой автоматизированной системы безна-
личной оплаты транспортных услуг на базе МУП города Белгорода «Городской пассажирский транспорт» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения дополнить словами следующего содержания:
- «и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте Белгородского городского Совета 

(www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по градострои-

тельству и развитию городского хозяйства.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 712

О приеме имущества в муниципальную собственность городского округа «Город Белгород»
Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «ЦИТРОБЕЛ» о безвозмездной передаче в муниципаль-

ную собственность городского округа «Город Белгород» здания общежития, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Фе-
дерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью города Белгорода, утвержденным 
решением Совета депутатов города Белгорода от  30 мая 2006 года № 295, Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Принять безвозмездно от общества с ограниченной ответственностью «ЦИТРОБЕЛ» в муниципальную собственность сле-

дующее имущество:
- здание общежития общей площадью 650,3 кв. м с кадастровым номером 31:16:0101004:172, расположенное по адресу: Белго-

родская область, город Белгород, улица Чичерина, дом 6;
- земельный участок площадью 478 кв. м с кадастровым номером 31:16:0109007:34, расположенный по адресу: Белгородская 

область, город Белгород, улица Чичерина, 6.
2. Администрации города Белгорода осуществить прием имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в соответствии 

с действующим законодательством.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Наш Белгород».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской 

Совет» (www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по экономической 

политике и муниципальной собственности.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 713

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Белгорода от 28.11.2006 года № 379 «Об утверждении По-
ложения об управлении социальной защиты населения администрации города Белгорода»

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципаль-
но-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгорода»,

Белгородский городской Совет Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об управлении социальной защиты населения администрации города Белгорода, утвержденное реше-

нием Совета депутатов города Белгорода от 28.11.2006 г. № 379 «Об утверждении Положения об управлении социальной защиты 
населения администрации города Белгорода» (в редакции решений Совета депутатов города Белгорода от 24.04.2007 г. № 460, от 
24.06.2008 г. № 43, от 23.09.2008 г. № 79, от 21.07.2009 г. № 237, от 11.01.2011 г. № 442, от 29.03.2011 г. № 481, от 24.07.2012 г. № 
631, от 26.11.2013 г. № 27, от 31.05.2016 г. № 386), следующие изменения:

1.1. Раздел III. дополнить пунктом 3.36. следующего содержания:
«3.36. Обеспечение реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации» в рамках деятельности Управления.».

1.2. Пункт 3.36 раздела III. считать пунктом 3.37.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
3. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» 

(www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по социальной 

политике и развитию солидарного общества.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 714

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане 
развития городского округа «Город Белгород» до 2025 года»

В соответствии с законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в 
сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской 
области»

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане развития городского округа «Город 

Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.06.2007 г. № 507 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане развития городского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 30.06.2009 г. № 224 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане развития городского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 16.02.2010 г. № 313 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане развития городского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 20.08.2013 г. № 772 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 26.09.2006 г. № 335 «О Генеральном плане развития городского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 21.09.2015 г. № 272 «О внесении изменений в Генеральный план развития город-

ского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.12.2016 г. № 471 «О внесении изменений в Генеральный план развития город-

ского округа «Город Белгород» до 2025 года»;
- решение Белгородского городского Совета от 29.06.2017 г. № 535 «О внесении изменений в Генеральный план развития городского 

округа «Город Белгород» до 2025 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Наш Белгород».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» 

(www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по вопросам законности 

и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 715

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землеполь-
зования и застройки в городе Белгороде»

В соответствии с законом Белгородской области от 21 декабря 2017 года № 223 «О перераспределении отдельных полномочий в 
сфере градостроительной деятельности между органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской 
области»

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Признать утратившими силу:
- решение Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белго-

роде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 30.10.2007 г. № 572 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.08.2008 г. № 73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.02.2009 г. № 161 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 30.06.2009 г. № 223 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 25.02.2011 г. № 458 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 29.03.2011 г. № 464 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города 

Белгорода от 27.02.2007 г. № 429 «О Правилах землепользования и застройки в городе Белгороде»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 30.04.2013 г. № 721 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 24.06.2014 г. № 113 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 09.12.2014 г. № 181 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 26.05.2015 г. № 239 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 21.09.2015 г. № 273 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 25.02.2016 г. № 336 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Совета депутатов города Белгорода от 31.05.2016 г. № 383 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»; 
- решение Совета депутатов города Белгорода от 21.02.2017 г. № 486 «О внесении изменений в Правила землепользования и застрой-

ки в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Белгородского городского Совета от 29.06.2017 г. № 536 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Белгородского городского Совета от 26.09.2017 г. № 569 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429»;
- решение Белгородского городского Совета от 28.11.2017 г. № 582 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

в городе Белгороде», утвержденные решением Совета депутатов города Белгорода от 27.02.2007 г. № 429».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Наш Белгород».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской Совет» 

(www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по вопросам законности 

и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 708

О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета депутатов от 22.11.2005 г. № 194 «О земельном 
налоге» 

В целях приведения нормативных правовых актов городского округа «Город Белгород» в соответствие с действующим зако-
нодательством, руководствуясь статьями 47, 61.2, 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 17, 56 и 387, 391 
Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа «Город Белгород»

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Белгородского городского Совета депутатов от 22 ноября 2005 года № 194 «О земельном налоге» 

(в редакции решения Белгородского городского Совета депутатов от 30.12.2005 г. № 221, решений Совета депутатов города 
Белгорода от 31.10.2006 г. № 366, от 04.12.2007 г. № 582, от 29.04.2008 г. № 19, от 26.08.2008 г. № 66, от 08.12.2009 г. № 285, от 
21.09.2010 г. № 383, от 23.11.2010 г. № 396, от 25.10.2011 г. № 540, от 25.09.2012 г. № 648, от 25.02.2014 г. № 65, от 23.12.2014 г. 
№ 183) следующие изменения:

1.1. Часть 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:
1) 0,0075 процента кадастровой стоимости земельных участков, используемых для строительства капитальных объектов в 

рамках реализации областных инвестиционных проектов сроком не более 5 лет с объемом инвестиций более 1,0 млрд. рублей, 
заказчиком которых являются органы государственной власти или органы местного самоуправления в соответствии со Стратеги-
ей социально-экономического развития Белгородской области;

2) 0,03 процента кадастровой стоимости земельных участков, занятых для обслуживания и функционирования аэропорта;
3) 0,05 процента кадастровой стоимости земельных участков, выделенных для деятельности по подготовке специалистов 

начального профессионального образования для Вооруженных сил РФ, а также используемых на период строительства дворцов 
спорта.

4) 0,3 процента кадастровой стоимости земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования 

и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключени-

ем доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, 
а также дачного хозяйства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения 
обороны, безопасности и таможенных нужд.

5) 1,5 процента кадастровой стоимости прочих земельных участков.».
1.2. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1. Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются областные и муниципальные автономные, казенные и 

бюджетные учреждения, осуществляющие охрану, содержание и использование особо охраняемых природных территорий ре-
гионального и (или) муниципального значения, а также лесов, не входящих в состав лесного фонда, в отношении земельных  
участков, предоставленных им на праве постоянного (бессрочного) пользования, расположенных в границах особо охраняемых 
природных территорий регионального значения и (или) занятых лесами, не входящими в состав лесного фонда.».

1.3. Дополнить пунктом 8.2. следующего содержания:
«8.2. Предоставить льготу в размере 99,5 процента по уплате земельного налога организациям, использующим основной вид 

экономической деятельности в соответствии с кодом 90.04.2 Общероссийского классификатора вида ОК 029-2014 (КДЕС ред. 2), 
использующим земельные участки для эксплуатации объектов недвижимости, созданных и (или) приобретенных без привлечения 
средств федерального, областного и местного бюджетов, учитываемых на балансе в качестве основных средств и используемых 
для осуществления основного вида деятельности, при условии ведения раздельного учета данного имущества, если организаци-
ей осуществляются иные виды деятельности, сроком до 2024 года.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 1 
января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской 
Совет» (www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по бюджету, 
финансам и налоговой политике.

С.Н. ГЛАГОЛЕв,
председатель Белгородского городского Совета 

Д.С. ГЛОТОв,
секретарь сессии

БЕЛГОРОДСКИй ГОРОДСКОй СОвЕТ

шестьдесят первая сессия пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 августа 2018 г.  № 710

О внесении изменений в решение Белгородского городского Совета от 26.09.2017 г. № 563 «Об утверждении Порядка 
осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Белгорода»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, по результатам рассмотрения протеста прокурора 
города Белгорода от 18 июля 2018 года № 4-2-18 на решение Белгородского городского Совета от 26 сентября 2017 года № 563, 
руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород»,

Белгородский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Белго-

рода, утвержденный решением Белгородского городского Совета от 26.09.2017 № 563 «Об утверждении Порядка осуществления 
муниципального контроля в области торговой деятельности на территории города Белгорода», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4 главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Внеплановые проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся по основа-

ниям, установленным частью 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

1.2. Главу 2 Порядка дополнить пунктами 2.9, 2.10, 2.11 следующего содержания:
«2.9. По решению руководителя, заместителя руководителя уполномоченного органа предварительная проверка, внеплано-

вая проверка прекращаются, если после начала соответствующей проверки выявлена анонимность обращения или заявления, 
явившихся поводом для ее организации, либо установлены заведомо недостоверные сведения, содержащиеся в обращении или 
заявлении.

2.10. Уполномоченный орган вправе обратиться в суд с иском о взыскании с гражданина, в том числе с юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, расходов, понесенных уполномоченным органом в связи с рассмотрением поступивших за-
явлений, обращений указанных лиц, если в заявлениях, обращениях были указаны заведомо ложные сведения.

2.11. В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсут-
ствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица 
юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным пред-
принимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного пред-
ставителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, 
должностное лицо уполномоченного органа составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием 
причин невозможности ее проведения. В этом случае уполномоченный орган в течение трех месяцев со дня составления акта о 
невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического 
лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в еже-
годный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.»;

1.3. Пункт 5.1 главы 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.1. Уполномоченный орган осуществляет внесение информации в единый реестр проверок в соответствии с правилами 

формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.04.2015 г. № 415.

Уполномоченный орган принимает организационно-распорядительные меры, предусматривающие определение должност-
ных лиц, уполномоченных на внесение информации в единый реестр проверок, несет ответственность за достоверность инфор-
мации, внесенной в реестр проверок.»;

1.4. Абзац первый пункта 5.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.2. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории города 

Белгорода, ведут учет проверок, организуют и проводят мониторинг эффективности муниципального контроля.
В журнале проверок указываются следующие позиции в колонках:».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Наш Белгород» и разместить на официальном сайте «Белгородский городской 

Совет» www.sovetdep31.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Белгородского городского Совета по 

вопросам законности и развития местного самоуправления.
С.Н. ГЛАГОЛЕв,

председатель Белгородского городского Совета 
Д.С. ГЛОТОв,

секретарь сессии



№ 34
31 августа 2018 г. 27документы

Сведения
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалом ПАО Сбербанк)
выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва по единому избирательному округу

По состоянию на 25 августа 2018 г.
№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств
всего из них всего из них финансовые операции по расходованию средств на сумму, превы-

шающую 50 тыс. рублей
сумма, 
тыс. рублей

основание 
возвратапожертвования от юридических лиц на сумму, 

превышающую 25 тыс. рублей
пожертвования от граждан на сум-
му, превышающую  20 тыс. рублей

сумма, тыс. ру-
блей

наименование юридическо-
го лица

сумма, 
тыс. рублей

кол-во граждан дата опера-
ции

сумма, 
тыс. рублей

назначение платежа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Избирательное объединение «Местное отделение Всероссийской 

политической партии «Единая Россия» города Белгорода»
4 655,0 50,0 ООО ЗАВОД КРАСКИ КВИЛ 1 875,2 08.08.2018 160,0 На выпуск и распространение печатных материа-

лов и иных агитационных материалов
0

150,0 АО «КФ «БЕЛОГОРЬЕ» 09.08.2018 103,0 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

100,0 ОАО «Белгородстройдеталь» 10.08.2018 88,0 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

10.08.2018 180,0 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

50,0 ООО «Фор-Инвест»
10.08.2018 360,0 На выпуск и распространение печатных материа-

лов и иных агитационных материалов
20.08.2018 495,0 На оплату иных расходов, непосредственно свя-

занных с проведением избирательной кампании
23.08.2018 67,4 На выпуск и распространение печатных материа-

лов и иных агитационных материалов
Итого: 4 655,0 350,0 0 1 875,2 1 453,4 0
2 ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «БЕЛГОРОДСКОЕ РЕГИО-

НАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «ПАТРИОТЫ 
РОССИИ»

21,2 3,9 0

Итого: 21,2 0 0 3,9 0 0
3 ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ В 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД БЕЛГОРОД» БЕЛГОРОДСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

100,0 69,2 0

Итого: 100,0 0 0 69,2 0 0
4 Избирательное объединение «Региональное отделение Полити-

ческая партия «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость» в Белгородской области»

70,0 64,3 0

Итого: 70,0 0 0 64,3 0 0
5 БЕЛГОРОДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕ-

СКОЙ ПАРТИИ ЛДПР
2 236,6 2 194,5 31.07.2018 315,0 На выпуск и распространение печатных материа-

лов и иных агитационных материалов
0

31.07.2018 93,1 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

01.08.2018 270,0 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

01.08.2018 643,5 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

03.08.2018 65,9 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

03.08.2018 127,8 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

03.08.2018 171,9 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

03.08.2018 177,4 На выпуск и распространение печатных материа-
лов и иных агитационных материалов

17.08.2018 120,0 На предвыборную агитацию через организации 
телерадиовещания

Итого: 2 236,6 0 0 2 194,5 1 984,6 0
6 «БЕЛГОРОДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕ-

СКОЙ ПАРТИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
600,0 413,9 10.08.2018 90,0 На выпуск и распространение печатных материа-

лов и иных агитационных материалов
0

17.08.2018 70,0 На  оплату других работ (услуг), выполненных 
(оказанных) юридическими лицами или граждана-
ми РФ по договорам

Итого: 600,0 0 0 413,9 160,0 0
7 Избирательное объединение «Региональное отделение в Белго-

родской области Политическая партия «Российская экологиче-
ская партия «Зеленые»

0 0 0

Итого: 0 0 0 0 0 0
8 ИЗБИРАТЕЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «БЕЛГОРОДСКОЕ ОБЛАСТ-

НОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ КОММУНИСТИЧЕ-
СКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ»

0,5 0,5 0

Итого: 0,5 0 0 0,5 0 0
9 Избирательное объединение «Региональное отделение в 

Белгородской области Политическая партия «Гражданская 
Платформа»

59,1 29,0 0

Итого: 59,1 0 0 29,0 0 0
всего: 7742,4 350,0 0 4650,5 3598,0 0

Л.Н. КАЛАБИНА,
 председатель Избирательной комиссии города Белгорода

Сведения 
о поступлении средств в избирательные фонды кандидатов, избирательных объединений и расходовании этих средств

(на основании данных, предоставленных филиалом ПАО Сбербанк)
выборы депутатов Белгородского городского Совета шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№1-27

По состоянию на 25августа 2018 г.
№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество кандидата Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств
всего из них всего из них финансовые операции по расходованию средств на сумму, превы-

шающую 50 тыс. рублей
сумма, 
тыс. ру-
блей

основание возврата
пожертвования от юридических лиц на сумму, превы-
шающую 25 тыс. рублей

пожертвования от граждан на сумму, 
превышающую  20 тыс. рублей

сумма, тыс. рублей наименование юридического лица сумма, тыс. рублей кол-во граждан дата операции сумма, тыс. рублей назначение платежа
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Одномандатный избирательный округ №1
1 Пашкин Алексей Владимирович 0 0 0
2 Присяжнюк Богдан Александрович 0,5 0,3 0
3 Радченко Вадим Витальевич 40,0 25,7 0
4 Стольников Сергей Борисович 5,0 0 0
Итого 45,5 0 0 26,0 0 0

Одномандатный избирательный округ №2
1 Агабекян Лилит Ваниковна 0 0 0
2 Белоусов Александр Александрович 0,5 0,4 0
3 Бугаёв Дмитрий Валериевич 1,3 0,4 0
4 Матвиенко Виталий Алексеевич 0 0 0
5 Мухартов Андрей Александрович 150,0 51,3 0
6 Оганова Яна Игоревна 5,0 0 0
Итого 156,8 0 0 52,1 0 0

Одномандатный избирательный округ №3
1 Джепа Игорь Юрьевич 5,0 5,0 0
2 Мокрищев Владимир Николаевич 0,5 0,3 0
3 Потапов Алексей Викторович 85,0 85,0 ООО «ЦемТрейд» 79,3 10.08.18г 64,8 На выпуск и распространение 

печатных материалов и иных 
агитационных материалов

0

Итого 90,5 85,0 0 84,6 64,8 0
Одномандатный избирательный округ №4

1 Ильченко Евгений Геннадьевич 1,4 1,4 0
2 Клоповская Екатерина Ивановна 16,5 15,2 0
3 Тишкин

Максим Викторович
240,0 40,0 ООО «Центр-Сервис» 98,5 0

40,0 ООО «Промжилстрой»
40,0 ООО «НДС»
40,0 ООО «ЛифтстройСервис»
40,0 ООО «Лифтстрой»
40,0 ООО «ДСК-Инжпроектсервис»

Итого 257,9 240,0 0 115,1 0 0
Одномандатный избирательный округ №5

1 Бесчетникова Марина Викторовна 0 0 0
2 Жидков Константин Алексеевич 0 0 0
3 Заказчиков Константин Александрович 0,5 0,5 0
4 Ковалев Константин Викторович 80,0 37,2 0
5 Тоценко

Александр Анатольевич
5,0 4,9 0

Итого 85,5 0 0 42,6 0 0



№ 34
31 августа 2018 г.28 документы

Одномандатный избирательный округ №6
1 Глотов Ярослав Сергеевич 0 0 0
2 Гончаренко Вадим Юрьевич 0,7 0,2 0
3 Орлов Дмитрий Александрович 0 0 0
4 Скурятин 

Владимир Иванович
227,0 57,0 ООО «МастерПол-Черноземье» 202,8 0

35,0 ООО «ПГК-Белгород»

35,0 ООО «ПГК-Белгород»
100,0 ООО ЦЕНТРАЛЬНАЯ ОПТИКА

5 Цевменко Игорь Владимирович 15,0 9,9 0
6 Ястребинский Александр Анатольевич 0,5 0,4 0
Итого 243,2 227,0 0 213,3 0 0

Одномандатный избирательный округ №7
1 Будаев Александр Сергеевич 0 0 0
2 Буланова Ирина Васильевна 8,0 8,0 0
3 Головченко Олег Васильевич 200,0 63,3 0
4 Кравцов Александр Викторович 0,7 0,2 0
5 Шаповалов Александр Владимирович 0,5 0,4 0
6 Шашнин Юрий Геннадьевич 34,0 33,5 0
Итого 243,2 0 0 105,4 0 0

Одномандатный избирательный округ №8
1 Бородавкин Иван Геннадьевич 3,3 2,2 0
2 Гуков Дмитрий Александрович 5,0 0 0
3 Морозов 

Дмитрий Иванович
170,0 50,0 ООО «НПО «ЗАВОД ЭНЕРГО-

ОБОРУДОВАНИЕ»
117,1 50,0 Возврат жертвователям 

денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка60,0 ООО «НПО «ЗАВОД ЭНЕРГО-

ОБОРУДОВАНИЕ»
60,0 ООО «ЭКС»

4 Некрасов Анатолий Кузьмич 0,5 0,5
5 Пономарев Сергей Николаевич 0 0
6 Соколов Алексей Сергеевич 0 0
7 Якушев Юрий Валентинович 0 0
Итого 178,8 170,0 0 119,8 0 50,0

Одномандатный избирательный округ №9
1 Бадика Андрей Сергеевич 5,0 4,3 0
2 Коханец Владимир Михайлович 0 0 0
3 Палесика Максим Васильевич 40,0 38,4 0
4 Пистунов Павел Александрович 0,5 0,4 0
Итого 45,5 0 0 43,1 0 0

Одномандатный избирательный округ №10
1 Загребайлов 

Денис Алексеевич
45,5 42,9 0

2 Кравченко
Мария Владимировна

0,5 0,5 0

3 Малахов 
Сергей Михайлович

0 0 0

4 Федорченко
Дмитрий Евгеньевич

0,2 0,2 0

5 Шаповалова
Светлана Николаевна

5,0 5,0 0

Итого 51,2 0 0 48,6 0 0
Одномандатный избирательный округ №11

1 Михиденко
Артем Юрьевич

0,8 0,3 0

2 Редькин
Илья Александрович

0,5 0,5 0

3 Салмин
Илья Олегович

80,0 80,0 ЗАО «Автопаркинг Центральный» 44,3 0

Итого 81,3 80,0 0 45,1 0 0
Одномандатный избирательный округ №12

1 Звягинцев
Павел Васильевич

0,1 0,1 0

2 Караханов
Владислав Александрович

65,5 65,5 0

3 Киреев
Валерий Николаевич

23,1 23,1 0

4 Костин
Александр Михайлович

5,0 5,0 0

5 Нетребенко
Александр Анатольевич

0 0 0

6 Чистяков
Олег Игоревич

0,5 0,5 0

Итого 94,2 0 0 94,2 0 0
Одномандатный избирательный округ №13

1 Глотов
Денис Сергеевич

164,7 32,5 1 158,7 1,0 Возврат части пожертво-
вания гражданина, превы-
шающей установленный 
размер пожертвования

32,5 1 1,0 Возврат части пожертво-
вания гражданина, превы-
шающей установленный 
размер пожертвования

2 Дукмас
Алексей Вадимович

0 0 0

3 Климашевский
Константин Александрович

0 0 0

4 Кокарев
Константин Игоревич

0,2 0,2 0

5 Логвинов
Александр Алексеевич

11,1 11,0 0

6 Шапошник
Иван Николаевич

0,5 0,5 0

Итого 176,5 0 65,0 2 170,4 0 2,0
Одномандатный избирательный округ №14

1 Логвинов
Андрей Александрович

0,5 0,5 0

2 Менделевич
Игорь Маркович

21,1 21,0 0

3 Новская
Наталья Алексеевна

0 0 0

4 Сиротенко
Сергей Иванович

53,6 53,6 0

Итого 75,2 0 0 75,1 0 0
Одномандатный избирательный округ №15

1 Высоченко
Вячеслав Николаевич

0,5 0,5 0

2 Дубинина
Татьяна Ивановна

9,0 8,6 0

3 Дулинов
Сергей Николаевич

8,0 7,8 0

4 Морозова
Татьяна Васильевна

0 0 0

5 Попок
Андрей Витальевич

0 0 0

6 Фуглаев
Сергей Иванович

194,0 60,0 ООО «Управляющая Компания 
Добрыня»

182,3 16.08.18г 62,0 На выпуск и распространение 
печатных материалов и иных 
агитационных материалов

0

7 Чернавин
Иван Александрович

54,1 53,9 0

Итого 265,6 60,0 0 253,1 62,0 0

Одномандатный избирательный округ №16
1 Винакова

Наталья Васильевна
5,0 5,0 0

2 Дятлов
Евгений Сергеевич

0,5 0,3 0

3 Зеберт
Александр Александрович

26,5 26,5 0

4 Иванющенко
Евгений Анатольевич

0 0 0



№ 34
31 августа 2018 г. 29документы

Итого 32,0 0 0 31,8 0 0
Одномандатный избирательный округ №17

1 Дьячков Юрий Александрович 130,0 46,2 0
2 Кравченко Алексей Александрович 6,6 6,6 0
3 Лустин Андрей Иванович 5,0 5,0 0
4 Съедина Надежда Александровна 3,2 3,2 0
5 Херимян Эдгар Ашотович 0,5 0,2 0
Итого 145,3 0 0 61,2 0 0

Одномандатный избирательный округ №18
1 Баринов

Сергей Вячеславович
33,5 18,7 14,7 Возврат жертвователям 

денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка

2 Бочарников Сергей Иванович 0 0 0
3 Владимирова Оксана Владимировна 100,0 64,2 0
4 Зорин Александр Петрович 11,0 11,0 0
5 Чеботарев Павел Сергеевич 0,5 0,3 0
Итого 145,0 0 0 94,2 0 14,7

Одномандатный избирательный округ №19
1 Веселов Сергей Владимирович 5,0 5,0 0
2 Долуденко Александр Александрович 0 0 0
3 Певзнер Роман Яковлевич 90,0 45,7 0
4 Сагулякина Елизавета Юрьевна 4,9 4,9 0
5 Сидоров Сергей Анатольевич 0,5 0,5 0
Итого 100,4 0 0 56,1 0 0

Одномандатный избирательный округ №20
1 Городов

Денис Алексеевич
0 0 0

2 Дроботов
Антон Игоревич

0,5 0,5 0

3 Разин
Роман Анатольевич

2,7 2,7 0

4 Сараев
Владимир Федорович

6,0 6,0 0

5 Стригунов
Александр Иванович

30,0 27,0 0

6 Тимченко
Виктор Борисович

12,0 5,9 3,0 Возврат жертвователям 
денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка

3,0 Возврат жертвователям 
денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка

Итого 51,2 0 0 42,1 0 6,0
Одномандатный избирательный округ №21

1 Красовский
Алексей Вячеславович

160,0 70,0 ООО ОФИС-ЦЕНТР 87,6 70,0 Возврат жертвователям 
денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка

60,0 ООО ОФИС-ЦЕНТР
30,0 ООО ОФИС-ЦЕНТР

2 Пилип
Виталий Иванович

10,3 10,1 0

3 Романов
Владимир Юрьевич

0,7 0,5 0

4 Салов
Константин Валентинович

24,5 24,5 0

5 Шалушинин
Дмитрий Александрович

5,0 0 0

Итого 200,5 160,0 0 122,7 0 70,0
Одномандатный избирательный округ №22

1 Горбачёв
Вячеслав Николаевич

0 0 0

2 Гребенников
Юрий Борисович

202,0 25,0 1 109,9 20.08.18г 51,0 На оплату других работ (услуг), 
выполненных (оказанных) юриди-
ческими лицами или гражданами 
РФ по договорам

0

3 Даньков
Сергей Олегович

9,6 9,1 0

4 Соболев
Сергей Анатольевич

5,0 5,0 0

5 Федоров
Сергей Владимирович

0,5 0,2 0

Итого 217,1 0 25,0 1 124,2 51,0 0
Одномандатный избирательный округ №23

1 Ахременко
Владимир Ильич

5,0 0 0

2 Дремов
Евгений Александрович

4,8 4,8 0

3 Рязанов
Артем Владимирович

73,0 30,0 0

4 Чернышов
Артем Сергеевич

0,5 0,2 0

5 Шумаков
Владимир Анатольевич

4,6 4,6 0

Итого 87,9 0 0 39,6 0 0
Одномандатный избирательный округ №24

1 Вавилин
Сергей Сергеевич

4,6 4,6 0

2 Перемышлева
Елена Николаевна

2,3 2,3 0

3 Порошин
Сергей Леонидович

0 0 0

4 Ревчук
Александр Михайлович

0 0 0

5 Рудов
Дмитрий Валерьевич

0 0 0

6 Умаров
Азиз Шукуруллаевич

0,5 0,3 0

7 Чуев
Валентин Владимирович

150,0 100,0 ООО «ТД «ВладМиВа» 50,4 0

Итого 157,4 100,0 0 57,6 0 0
Одномандатный избирательный округ №25

1 Ващенко
Владимир Александрович

66,0 65,3 0

2 Габелко
Александр Сергеевич

0,5 0,5 0

3 Зенов Сергей Владимирович 6,9 6,9 0
4 Павлов Антон Андреевич 0 0 0
5 Чесноков Владимир Александрович 5,0 5,0 0
Итого 78,4 0 0 77,7 0 0

Одномандатный избирательный округ №26
1 Гладков Игорь Васильевич 0 0 0
2 Горяинов Андрей Александрович 0,5 0,5 0
3 Костюков Андрей Валерьевич 10,0 9,9 0
4 Лазарева Марина Александровна 50,0 42,1 0
5 Миненков Евгений Владимирович 0 0 0
Итого 60,5 0 0 52,5 0 0

Одномандатный избирательный округ №27
1 Двойнин 

Максим Юрьевич
0 0 0

2 Жерновой 
Федор Евгеньевич

69,0 48,0 20,0 Возврат жертвователям 
денежных средств, по-
ступивших с нарушением 
установленного порядка

3 Коновалов Сергей Сергеевич 0,3 0,3 0
4 Кривец Алла Павловна 11,3 6,0 0
5 Рудаков Кирилл Александрович 0,5 0,4 0
Итого 81,1 0 0 54,7 0 20,0
всего: 3447,7 1122,0 90,0 3 2302,9 177,8 162,7

Л.Н. КАЛАБИНА,
 председатель Избирательной комиссии города Белгорода



№ 34
31 августа 2018 г.30 документы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21 августа 2018 г.  № 912

О внесении изменений в распоряжение администрации города Белгорода от 09.02.2018 г. № 113

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 3.2, 4.2 Положения об организации досуга населения на территории городского округа «Город 
Белгород»,утвержденного решением Совета депутатов города Белгорода от 22.07.2015 г. № 260, и в целях упорядочения размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода:

1. Внести в распоряжение администрации города Белгорода от 09.02.2018 г. № 113 «Об утверждении схемы размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода» (в редакции распоряжения адми-
нистрации города Белгорода от 25.06.2018 г. № 690) изменения следующего содержания:

1.1. В схеме размещения сезонных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода:
- строку 12 изложить в следующей редакции:

12. г. Белгород, пр. Ватутина, 
8 «а» (площадка кинотеатра 
«Русич»)

передвижной 
цирк и зоопарк

2342,0 муниципальная собственность на срок 
гастролей 

Приложение №12

1008,0 муниципальная собственность на срок 
гастролей

Приложение №12«а»

- приложение № 12 изложить в следующей редакции согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;
- дополнить приложением № 12 «а» согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
2. Управлению по взаимодействию со СМИ администрации города (Русинова Л.А.) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Белгорода в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города по экономике Савченко М.А.

К. ПОЛЕЖАЕв,
глава администрации города Белгорода

Приложение №1
к распоряжению администрации города Белгорода

от 21 августа 2018 года №912

Приложение №12
к схеме размещения сезонных нестационарных аттракционов,

передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода

Схема размещения передвижного цирка и зоопарка
по адресу: г. Белгород, пр. Ватутина. 8"а" (площадка кинотеатра "Русич")                             
Условный номер земельного участка            нет                                    
Площадь земельного участка            2342,0                           м2

Обозначения характерных точек границ Координаты <3>, м
х у

1 2 3

ИНФОРМАЦИЯ 
О ВЫЯВЛЕННЫХ ФАКТАХ НЕДОСТОВЕРНОСТИ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ КАНДИДАТАМИ В ДЕПУТАТЫ БЕЛГОРОДСКОГО 

ГОРОДСКОГО СОВЕТА ШЕСТОГО СОЗЫВА
N 
п/п

Фамилия, имя и отчество Результаты проверки Организация, 
представив-
шая сведения

Доходы
Кандидаты по одномандатным округам

1. Пилип виталий Иванович Не указаны следующие доходы:
Управление культуры администрации города Белгорода — 55336,78 руб.

ИФНС России

2. Сидоров Сергей Анатольевич Не указаны следующие доходы:
ООО «СтройКровля» — 450000 руб.

ИФНС России

Избирательное объединение «Местное отделение Политической партии СПРАвЕДЛИвАЯ РОССИЯ в городском округе 
«Город Белгород» Белгородской области»

3. Давыдов Андрей владимирович Не указаны следующие доходы:
ГБУЗ Навлинская ЦРБ — 185863,1 руб.

ИФНС России

4. водяницкая Яна Александровна Не указаны следующие доходы:
ИП Резникова Н.Д. — 180000 руб.

ИФНС России

5. Бесчетникова Марина викторовна Не указаны следующие доходы:
АО «Ключики» — 27382,24 руб.

ИФНС России

6. Савостиков Евгений Петрович Не указаны следующие доходы:
ООО БПК БЭМЗ— 36000 руб.

ИФНС России

7. Ткачев Иван Геннадьевич Не указаны следующие доходы:
ООО «Жилищное управление ЖБК-1» — 222405,55 руб.

ИФНС России

8. Пономарев Сергей Николаевич Не указаны следующие доходы:
ООО «Шебекинский меловой завод» — 139623,03 руб.
ООО «ДетальКомплект» — 1448553,19 руб.
ООО «Росэнергоучет» — 83325,11 руб.

ИФНС России

9. Пуршин Сергей Сергеевич Не указаны следующие доходы:
Управление Федеральной Службы по надзору в сфере природопользова-
ния по Белгородской области — 489000 руб.

ИФНС России

10. Иванова Людмила Ивановна Не указаны следующие доходы:
МБДОУ д/с№6— 46424,75 руб.

ИФНС России

11. Никоненко Людмила викторовна Не указаны следующие доходы:
МБДОУ д/с№41— 155250,8 руб.

ИФНС России

12. Долуденко 
Александр Александрович

Не указаны следующие доходы:
ООО «Северныйбыт»— 123783,09 руб.

ИФНС России

13. Галичий Александр владимирович Не указаны следующие доходы:
ОМВД России по Борисовскому району— 34519,35 руб.

ИФНС России

14. Колесникова Татьяна владими-
ровна

Не указаны следующие доходы:
ООО «МАКСБелмед»— 189625,09 руб.

ИФНС России

15. Фатеева Светлана викторовна Не указаны следующие доходы:
ОАО «Завод ЖБК-1»- 50307,64 руб.

ИФНС России

Избирательное объединение «Региональное отделение в Белгородской области Политической партии 
«Российская экологическая партия «Зеленые»

16. Попова Кристина Александровна Не указаны следующие доходы:
БРО ФСС РФ- 18282,24 руб.

ИФНС России

17. Шеклеина Ольга Анатольевна Не указаны следующие доходы:
Филиал «КЧХК» АО «ОХК УРАЛХИМ»- 172416 руб.

ИФНС России

Приложение №2
к распоряжению администрации города Белгорода

от 21 августа 2018 года №912

Приложение №12а
к схеме размещения сезонных нестационарных аттракционов,

передвижных цирков и зоопарков на территории города Белгорода

Схема размещения передвижного цирка и зоопарка
по адресу: г. Белгород, пр. Ватутина. 8"а" (площадка кинотеатра "Русич")                             
Условный номер земельного участка            нет                                    
Площадь земельного участка            1008,0                           м2

Обозначения характерных точек границ Координаты <3>, м
х у

1 2 3

18. Ковалев Артем Алексеевич Не указаны следующие доходы:
ООО «Коутс»- 1118543,2 руб.

ИФНС России

19. Никитин Дмитрий Сергеевич Не указаны следующие доходы:
АО «УГРК «Уранцветметгеологоразведка»- 174044,64 руб.

ИФНС России

20. Металлов виктор Александрович Не указаны следующие доходы:
ООО «Бюро экологических проектов»- 115690,92 руб.

ИФНС России

21. Панфилова юлия Николаевна Не указаны следующие доходы:
Российское Общество Защиты Животных «Фауна» - 150000 руб.

ИФНС России

22. Орлова Алла Сергеевна Не указаны следующие доходы:
ООО «Поликом-Стройсервис»- 311974,14 руб.

ИФНС России

Избирательное объединение ««БЕЛГОРОДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КОММУНИСТИЧЕСКОй ПАРТИИ 
РОССИйСКОй ФЕДЕРАЦИИ»»

23. Костюков юрий валерьевич Не указаны следующие доходы:
ОГКУ «Управление ГОЧС Белгородской области»- 414083,8 руб.

ИФНС России

24. Клоповская Екатерина Ивановна Не указаны следующие доходы:
Адвокатская палата Белгородской области- 23500 руб.

ИФНС России

25. Гукова Ирина Николаевна Не указаны следующие доходы:
АНО«Институт приграничного сотрудничества и интеграции»- 112500 руб.
Доход от предпринимательской деятельности – 768867 руб.

ИФНС России

26. Бадика Андрей Сергеевич Не указаны следующие доходы:
ЗАО «Белгородразнобыт»- 317164,72 руб.

ИФНС России

27. Менделевич Игорь Маркович Не указаны следующие доходы:
Белгородский городской Совет-186000 руб.

ИФНС России

28. Порошин Сергей Леонидович Не указаны следующие доходы:
УСЗН Троицкого и Новомосковского АО города Москвы- 601200 руб.

ИФНС России

29. Баринов Сергей вячеславович Не указаны следующие доходы:
ООО «СтройТоргМеталл»- 200000 руб.

ИФНС России

Извещение
о проведении государственной кадастровой оценки земельных участков

Департамент имущественных и земельных отношений Белгородской области информирует, что в соответствии 
с распоряжением Правительства Белгородской области от 20.08.2018 г. № 436-рп «О проведении государственной 
кадастровой оценки земель особо охраняемых территорий и объектов на территории Белгородской области» на тер-
ритории Белгородской области в 2019 году будет проведена государственная кадастровая оценка земельных участков 
из земель особо охраняемых территорий и объектов по состоянию на 01.01.2019 г., результаты которой будут введены 
в действие с 01.01.2020 г. 

В 2018 году осуществляется подготовка к проведению кадастровой оценки. В целях сбора и обработки информа-
ции, необходимой для определения кадастровой стоимости, правообладатели земельных участков вправе предоста-
вить в областное государственное бюджетное учреждение «Центр государственной кадастровой оценки Белгородской 
области» декларации о характеристиках соответствующих объектов недвижимости. 

Порядок рассмотрения декларации о характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее форма, утвержде-
на приказом Минэкономразвития России от 27.12.2016 № 846. Форма декларации также размещена на сайте http://
belcentrgko.ru.

Декларацию можно направить почтовым отправлением, подать лично в ОГБУ «Центр государственной кадастро-
вой оценки Белгородской области» по адресу: 308002, г. Белгород, пр. Б. Хмельницкого, 133 «в», а также направить в 
электронном виде через сайт http://belcentrgko.ru или на официальный адрес электронной почты mail@belcentrgko.ru.».


